,a.i»»i»T'^..^

GuarBttoe"atA - 3P

v.
í '"•>

í/w.l^^-Qi.oa.?)
Ofício C-n° 138/2023

Guaratinguetá, 10 de julho de 2023.

Envia Projeto de Lei Executivo n° 064/2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Executivo Municipal encaminha para a apreciação por essa Casa de Leis, o

presente Projeto de Lei Executivo n° 064/2023, que dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

Especial de R$ 233.551,43 ao orçamento de 2023 e dá outras providências.

A presente propositura visa receber autorização para abrir no orçamento programa

do exercício de 2023, Lei n° 5.423 de 08 de dezembro de 2022, um crédito adicional especial, nos

termos do inciso l do art. 41, da Lei Federal n° 4.320/1964, no valor de R$ 233.551,43 (Duzentos e

trinta e três mil, quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta e três centavos), na Secretaria

Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, referente ao crédito recebido em 2019 (sobra de

caixa) da outorga do Edital n° 102/2019, da prestação de serviços do sistema de estacionamento

rotativo, objeto da Concorrência Pública n° 003/2019 e Contrato SLC 450/2019.

Aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa Excelência e Nobres Pares

considerações de elevado apreço e distinta consideração.

:USAUJÈI/STINSOLIVA
Prefeito/Mbnicipal

A Sua Excelência o Senhor
PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de
Guaratinguetá/SP

Seçao de Secretaria e Expediente. -TM RSRS/am.

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

30
03

40
03

20
03

50
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

„<*<*"<••• n.»

/

GuaratfnguBta - SP

PROJETO DE LEI EXECUTIVO   064/2023

Dispõe sobre abertura de Crédito
Adicional Especial de R$ 233.551,43 ao
orçamento de 2023 e dá outras
providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento
programa do exercício de 2023, Lei n" 5.423 de 08 de dezembro de 2022, CREDITO
ADICIONAL ESPECIAL, nos termos do inciso I do art. 41 da Lei Federal n° 4.320/64, no
valor de R$ 233.551,43 (Duzentos e trinta e três mil, quinhentos e cinquenta e um reais e
quarenta e três centavos) para criação das seguintes dotações orçamentarias:

||ii:Ç;^3g|3
rn^^w-M^.

^.v.ii^,^,;, -wSÍSlí 'W»'!-

SIStcfas
^^^«^^^í-

ÍSIiÍÍ]EDÍ[!ffi:êiÍBfâÍIBIS
^Elemenj|a|||e^I)es|>|jsa^

:?:iï::B:;:;:

a;...» 11-Bli

Orgao:'lB2-'PREFETfÜRAMÜNÏcfpAL''DA'ESTANCTA^
"-T-I UO: 02.08 - SECRETARIA MUNTCTPAL DE SEGURANÇA E MOBILTDADE URBANA
i -j UE: 02.08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

- ! P.P.: 15.452.0022.2510 - Sinalização de Trânsito
xxx i 33.90.30^0-Maten
IBiBBEHiSIBili'ISI!^^

93
"r"

]SM
"as

233.551,43

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo anterior, serão
utilizados recursos provenientes de parte do SUPERAVIT FINANCEIRO apurado no
balanço patrimonial do exercício de 2022, no valor de R$ 233.551,43 (Duzentos e trinta e
três mil, quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta e três centavos), nos termos do
inciso l do parágrafo 1° do art. 43 da Lei Federal n° 4.320/64.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.

fÂ^CUSAjÚÇSUSTlNSOLIVA
Prefeito Municipal

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

30
03

40
03

20
03

50
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

GovConta Caixa https://govconta.caixa.gov.br/sigov/saldo/resumo_dia/consultar.dc

a CAIXA l atendimento | download | mapa do site | segurança | imprensa

ti»la

^•-

LNav™^epelaJ:AIXA^

SALDOS l EXTRATOS | MOVIMENTO DIÁRIO D/C l INVESTIMENTOS
TRANSFERÊNCIAS l PAGAMENTOS | CONSULTAS l SERVIÇOS EM LOTE | UTlljrÂRIOS
P M GUARATINGUETA - 306600001 SaLb.a.Majs .M.eu.P.erfi.l. .Nc!yo_Acesso Saj.!-

Saldos

;: Resumo do Dia

Conta Vinculada: )

Agência Tipo

1/1I/E

Data e Hora da Consulta: 27/04/2023 14:57:29

Conta ou Selecione da Lista

Conta Referência:

Nome:

Limite do Cheque Especial
SALDOS BLOQUEADOS
SALDO DISPONÍVEL
SALDO PRÓPRIO DISPONÍVEL

10650 " Sujeito a alteração fíté o flr^i do cxpsdient:" bQncárK).

0306/006/00071061-2
ESTACIONAMENTO ROT ZONA AZU

0,00
o,ooc

233.457,29C
233.457.29c

:: Informações Tarifa Disponibilização de Limite
Descrição

Náo hïi íntQrnisç&es

:: Informações de Cheque Especial
Descrição

Mso há informações

:: Aplicações
Produto

FIC PRATICO CP

:: Lançamentos do Dia
Data Mov Nr. Doc Histórico Valor (R$)

10570 - Nas há lancamentes do d's.

:; Lançamentos Futuros
Data Mov Histórico

10590 •• Não há lançamenfces njturos.

:: Lançamentos de Resgates / Aplicações Programadas
Data Mov Aplicação Nr. Doc

.06BO "• Não 1'^ apiicacoes/r'esgate progr5i'ïi-;idG£,

Opção de Download:

Sua Segurança/»

Valor

Valor

Saldo (R$)
233.551,430

Saldo (R$)

Valor (R$)

Saldo (R$)

Alo CAIXA
4004 O 104 (Capitais e Regiões Metropolitanas)

0800 104 0 104 (Demais Regiões)

SAC
0800 726 0101

Ouvidoria
0800 725 7474

1 of l 27/04/2023, 14:

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

30
03

40
03

20
03

50
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

^ ittw{lë::Ag»'ieí»

Extraio Fondo de Investimento
ffara: simples vmtfScaçsa

íEísSígsï.
0506-

[0{»açáüi
íOOSS:

i&n'ssao1
•Q4l!ffM

JFuouO
iQAiXAPlÇ-PRATfCGRÊNDAFIXAêURTO

^WmFuncfá
l :8Õ.834.0^ffl&5-f-23

ymüS9'iS,ï3.fíSwída^ffsyo'Foiïa
::| ^2/'10«995

Reníabnidade do Fundo

No Mês(%) No Ano(%)
j 0,&85fi || 8,6148

Nos Ültímos 12 Mfises(%)
^9,6148

ïïõta.Sffl: 3ffl11/2022
.S,65630â

GQfâein;.3o/1:2/2022
^,71:524.8

A í/mlnístra dora

\NQ!ïie
ICaii'a Econümica I-edBral

^KiümvSO:
ISBS-- Quad^:04- Lotsç 3/4 - Brastlla/DF

WSP^flaÃïimiFiísttadüTa
.OÕ.3610âOfi/QG01-04;

Clienfa

Nome
|ESTACIONAMENT©'ROT ZÜNA^AZÜL

lepfyçN/w
46,680:.50QyOü6:l."-l::2

[Ccmtíeoiwnte
QQ6.000710812

KsMrie \Fob
:12/Z022' | 01

^a
:01%1.

lAnáfòs.tto PsfWete ftiw&fâoc \Dcita^cla:Avelíaça3:

Resumo da Mpvtmentaçac^

HisWm
Saldo Anterior

Aplicações
Resgates
Rendimento Bryto, no Mês:
IRRF
!OF
Taxa de Saícia
Saldo Brutfl'''
Resgate Brutu em TransMo*'
D: VfcKtyf St>j(síï0 è Í^but-t^âOí Cü^üiTíÍé ífêQÍsÍ^^.Ãú em viyor

Movimentação Detalhada

Dsta í-ii&lwiso

VaíofíemR$
449;540.5SG

0,00
0,00

3®80,5DC
:0,00
-0,00
0,00

453.52T,09C
.0,00

ValarRi

©Ne (te Gnfâs
S7.536,015598

1B,®OOOOQ:
Q.OOuOQQ

67:,536A'f55aS:

©icte-ete Gotos

Dados de Trlbutaçso igentfwnento Base

O'.DO

IHRF

Q.oâ

tnfpFtïiações ao Coïista
CsQsvlï.e ,seu: •e^fc.eato cte. i&Hfáos, cxelMsïvaw^nke físSiO Ïfíí.sjsnêk 'S&sílsj.vy :CS.IX&t , tís' ÍBïffl»
pcÃSSMsi ;é ïssgií.cs., ^ íaêRBíïc£a-se ,aê fc:&j3á^! a,s: ia»EageB%: ïguX ^s ss.raQ^to^ aa-.ía.tie Jfts
ü.royo:rc',.ïïïnâ;it1.. Seis 'éwf •S&ü' 'iSea-èïïÊê-jtâi-'ài àsSMtiíÏiãS'' aí :,ïlïtítli>ï@â,ô;: CËÏ .caretB •méïtsáS: viss. -áêK
^éxtl.sta ipsiiSs Wï-feíSs. SSêní l:'aë ï-Buaïï.r- i.éïíssï y&apëaaâ fiBm .tsniprëSBaeK w .íiastggjaiH^
.Sés •exC^ei^ffiy, waftá ásan£ï.ílí?u4 ^•áïã1 pï-eSêrvagaffl1 âa. flïsío-ain£i-í«ïiï®

.Prez,aas:Faï Gptísta:, ç"mp.:g.z'esa, 'a .Sua sgenfsïa âa
scS 'er,€ie:reígo. :eie s-msixS,

Serwçd tíeAtencWfneRto âa Gotfeta

.i-eÏS!;;j;ona'»3B:fco fr cssíá^ts.EB 'cu ï&tíal.il®^:

\SAC:
08007260101

^Encfersçtí paMCarrssperídênGia:
êâiyaPo5td-%o24..:Sao.'PaülGi/SP:GÊPï:0;1405-0<ï1

OïíviLíuf.Mï
08007257474

Endereço' EletrSniepf
https://v»ww1..caixa.gw.Brfet8ni:tims:rí(ogêlefô!"ies,:dâ G&SS..SSE-

Acessejs srte da CAIXAS www.catxa.gov.br

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

10
03

50
03

30
03

40
03

20
03

50
03

A
00

50
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

		2023-07-18T17:03:09-0300